「令和６年度 第１回 豊橋市地域公共交通活性化推進協議会 運賃料金部会」議事録

〇日 時 令和６年６月５日（水）午後１時から

〇場 所 豊橋市役所 第１会議室

〇出席者 別紙「出席者名簿」参照

〇傍聴人 １名

〇事務局 ４名

〔会議資料〕

◆次第

◆出席者名簿

【資料１】  地域生活「バス・タクシー」（北部地区コミュニティバス（柿の里バス））

の運行経路の変更に伴う運賃協議について

【資料２】  新旧運賃表

【資料３】  運賃ゾーン表

【参考資料】 路線図、ダイヤ

議事

１．開会

・本日の議事録署名者として委員２名が議長より指名された。

・今回の議事の内容あるいは進行の過程の中で、非公開事項に関することがあるかどうかの

 確認がなされた。（非公開事項に関する事項はなし）

２．議題

〇協議案第１号 地域生活「バス・タクシー」（北部地区コミュニティバス（柿の里バ

ス））の運行経路の変更に伴う運賃協議について

・事務局より、地域生活「バス・タクシー」（北部地区コミュニティバス（柿の里バ

ス））の運行経路の変更に伴う運賃協議について【資料１～３】に基づき説明が行われ

た。

（質疑）

（議長）

・今回のルート変更について、どのように周知するか。

（事務局）

・広報とよはし７月号へ記事を掲載するほか、地区ごとの主要バス停をピックアップした分

かりやすいチラシを従来のパンフレットと合わせて、全戸配布する予定。

（委員）

・運賃表の「ミニストップ牛川町店」の欄に一部斜線があるが、その部分については、直通

ルートでは行けないという理解で良いか。また、直通ルートで行けるような変更をした場

合、新たに運賃を設定し直すということで良いか。

（事務局）

・その通り。

（委員）

・「ミニストップ牛川町店」「鷹丘クリニック」「コスタリカ牛川店前」「クックマート牛

川店」の範囲で新たにゾーン設定した趣旨を教えてほしい。

（事務局）

・「クックマート牛川店」を除けば、他の３か所は新たに設置するバス停となっているの

で、新たなゾーン設定をした。また、「クックマート牛川店」を加えた４か所について

は、距離が近く、利用が大きく見込めるバス停なので、２００円という設定とした。

・議長から協議案第１号について諮ったところ、全会一致で承認された。

３．閉会

事務局長の都市交通課長から閉会の挨拶があり、会議は終了した。

以上、議事の正確を証するため署名押印する。

豊橋市地域公共交通活性化推進協議会運賃料金部会委員                            ㊞

豊橋市地域公共交通活性化推進協議会運賃料金部会委員                                ㊞